

# Uppföljning Biblioteksplan 2016-2020

Uppföljning har skett kontinuerligt genom att olika målområden varit med bland nämndens fokusområden. Biblioteket följer endast upp de mål som är satta för folkbiblioteksverksamheten.

## Rum för lärande

**Mål:** Folkbiblioteken ska, i samverkan med andra aktörer, vidareutveckla läsfrämjande verksamheter, såsom litteraturförmedling i olika former, sagostunder, författarbesök och bokcirklar för olika målgrupper.

**Resultat:** Målet är uppfyllt.

**Mål:** Tillgång till väl fungerande informationsteknik på biblioteken. Folkbiblioteken ska fortsätta utveckla det digitala biblioteket för att nya e-tjänster ska kunna utvecklas. Detta sker genom att införskaffa en ny digital plattform samt genom att tillföra personalresurser.

**Resultat:** Målet är uppfyllt. Biblioteket har från den 15/6 2020 en ny hemsida där alla bibliotekets tjänster finns integrerade. Personalresurser har omprioriterats för att kunna utveckla det digitala arbetet.

**Mål:** Folkbiblioteken ska, i samverkan med andra aktörer, erbjuda aktiviteter för att öka den digitala delaktigheten i samhället.

**Resultat:** Målet är uppfyllt. Biblioteket erbjuder regelbundet "IT för ovana" (en tjänst dit man kan komma med sina digitala frågor).

**Mål:** Kontinuerlig kompetensutveckling för all bibliotekspersonal i syfte att kunna vägleda och stödja medborgare samt kunna driva den digitala utvecklingen på biblioteken.

**Resultat:** Målet är uppfyllt. I samverkan med den regionala biblioteksverksamheten har det genomförts kompetensutveckling på flera olika nivåer i projektet "Digitalt först – med användarna i fokus".

## Rum för inspiration

**Mål:** Biblioteken ska fortsätta lyfta fram litteraturen genom att aktivt arbeta med lässtimulerande projekt.

**Resultat:** Målet är uppfyllt. Lässtimulerande projekt har genomförts.

**Mål:** Bibliotekets mediebestånd ska vara rikt och varierat och räknas upp i takt med befolkningsutvecklingen.

**Resultat:** Målet delvis uppfyllt. Bibliotekets mediebestånd är rikt och varierat, men har inte räknats upp i takt med befolkningsutvecklingen.

**Mål:** Biblioteken ska ta fram en plan för vilka prioriterade målgrupper biblioteket ska fokusera på och hur.

**Resultat:** Målet är uppfyllt. Biblioteket har prioriterat bland målgrupperna och använt detta underlag när vi sökt medel från Kulturrådets satsning "Stärkta bibliotek". Det har resulterat i dels bokbussprojektet, dels satsningen på barn 9-13 år (Projekt Jakten på slukaråldern).

**Mål:** Biblioteken ska satsa på att införliva biblioteket i det mångkulturella samhället genom arrangemang och medier som främjar mångfald och integration.

**Resultat:** Målet delvis uppfyllt. Biblioteket har lyft fram och satsat på medier som främjar mångfald och integration men har inte genomfört några arrangemang.

**Mål:** Biblioteken ska fördjupa arbetet med uppsökande verksamhet och med att informera om vad biblioteket kan erbjuda. Detta sker genom läsfrämjande insatser, för att nå målgrupper som av olika skäl inte besöker biblioteket idag.

**Resultat:** Målet är inte uppfyllt inom planperioden, men beräknas bli uppfyllt när vår bokbuss är på plats.

## Rum för möten

**Mål:** Huvudbiblioteket ska bli ett meröppet bibliotek i början av planperioden. Det innebär att biblioteket kommer att vara tillgängligt för besök även utanför de bemannade öppettiderna, detta som ett led i att öka bibliotekets tillgänglighet. Meröppet bygger på att låntagarna klarar sina ärenden på egen hand.

**Resultat:** Målet är uppfyllt. Biblioteket blev ett meröppet bibliotek 2019-03-25 och har sedan dess haft drygt 4000 besök under meröppettid.

**Mål:** Biblioteken ska erbjuda organiserade möten såsom IT-kurser, språkcafé och kreativa workshops, samt rum för informella och användarorganiserade möten.

**Resultat:** Målet är uppfyllt.

**Mål:** Biblioteket ska skapa forum för användarna att kunna påverka bibliotekets utbud och tjänster. Biblioteket ska kommunicera med medborgarna i syfte att få dem att ta del av utbud och välja att besöka biblioteken. För att detta ska kunna ske även digitalt krävs en bättre teknisk lösning än den som finns idag. Kommunikationen mellan bibliotek och medborgare ska vara både allmän och målgruppsbunden.

**Resultat:** Målet är delvis uppfyllt. Biblioteket har från den 15/6 2020 en ny hemsida som stödjer kommunikationen.

**Mål:** Ett biblioteksråd bör inrättas för att förbättra kommunikationen både mellan kommunens olika sektorer och med medborgarna. Det kan handla om representanter från barn- och utbildningssektorn, social sektor såväl som intresseorganisationer och medborgare. Sammansättningen av detta råd utreds i början av planperioden.

**Resultat:** Målet är inte uppnått. Frågan om biblioteksråd utreddes och förkastades. Frågan om ökat medborgarinflytande diskuteras fortsatt.

## Rum för skapande

**Mål:** Biblioteken ska stärka användarnas kreativitet och innovation genom att på olika sätt ge tillgång till kompetens/verktyg/material/program som understödjer eget skapande.

**Resultat:** Målet delvis uppfyllt. Skaparverkstäder har genomförts.

2020-06-09

Elisabeth Hallberg

Bibliotekschef